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Haljala valla kommunikatsioonijuht  

15. juunil 2023 teatas 
tulenevalt uue koalitsioo-
ni moodustamisest enda 
tagasiastumisest senine 
vallavolikogu esimees 
Annes Naan. 20. juunil 
toimunud vallavolikogu 
istungil valiti 12 hääle-
ga Haljala Vallavolikogu 
uueks esimeheks Veiko 
Veiert (pildil). 

Haljala Vallavolikogu esimees Vei-
ko Veiert, kes peale 2021. aasta 

kohaliku omavalitsuse volikogu 
valimisi jõudis volikogu esimehe 
ametit pidada kuni 2022. aasta 
veebruarini, sõnas, et tänab voli-
kogu liikmeid usalduse eest valla-
volikogu tööd juhtida. „14. juunil 
sündinud uus koalitsioon on noo-
ruslik ja väga teotahteline. Olen 
seda usku, et see on Haljala valla 
arengule väga positiivne kooslus,“ 
selgitas poliitilist olukorda Vei-
ko Veiert ning lisas, et tema hin-
nangul on oluline ka see, et uues 
koalitsioonis on valla erinevad 
piirkonnad hästi esindatud. Valla-
volikogu esimees selgitas, et uuel 
koalitsioonil on selge visioon valla 
arenguks järgmistel aastatel. „Ha-
ridus on oluline ja sinna panusta-
mine loob tulevikku,“ sõnas Veiko 

Veiert. 
Veiert lisas ka, et valla rahaline 

olukord on keeruline ning see on 
hetkel peamine väljakutse, millega 
tuleb tegeleda, sest tuleviku osas 
paistavad hetkel veelgi tumeda-
mad pilved. „Loodan väga, et va-
litsus Toompeal maksudega vinti 
üle ei keera ja vald toibub keeru-
lisest finantsolukorrast,“ nentis 
vallavolikogu esimees ning lisas, 
et seetõttu tuleb kahjuks teha ka 
raskeid otsuseid ning seni kehti-
nud soodustusi vähendada, et val-
la tulud ja kulud tasakaalu saada.

Samal istungil otsustas vallavo-
likogu ka muuta vallavanem Anti 
Puusepa ettepanekul vallavalit-
suse kui täitevorgani koosseisu. 
Vallavolikogu otsustas vähendada 

vallavalitsuse koosseisu ühe liik-
me võrra ning muudatusi tehti ka 
vallavalitsuse liikmete seas. Val-
lavalitsuse liikme kohalt vabastati 
Liis Kütt, Andrus Aasmäe ja Urmas 
Osila. Uute liikmetena kuuluvad 
Haljala Vallavalitsuse koosseisu 
senised volikogu liikmed Greete 
Toming ja Margus Laigu. Lisaks 
neile jätkavad vallavalitsuse liik-
metena Triin Toming ja Pille Berg-
ström.

Haljala Vallavolikogus on 17 
kohta. Haljala vallas moodustasid 
14. juunil 2023 koalitsiooni vali-
misliidud Plaan A ja Maheda ning 
Eesti Reformierakond ja Eesti 
Konservatiivne Rahvaerakond. 
Volikogus kuulub koalitsioonile 12 
kohta.

1. septembrist muutub 
huvihariduse ja huvitegevuse 
toetamise kord Haljala vallas

H aljala Vallavolikogu on kehtestanud uue huvihariduse ja 
huvitegevuse toetamise korra, mida rakendatakse alates 1. 
septembrist 2023. Uue korra vastuvõtmise vajaduse tingis 

vajadus viia kord vastavusse valla rahaliste võimalustega ning soov 
täpsustada toetuse eraldamise reegleid ja muuta menetlusprot-
sessi lihtsamaks.

TOETUSE LIIGID
Uue korra kohaselt jäävad alles pea kõik seni makstud toetused, 
kuid ainsa muudatusena kaotati teise huvihariduse või -tegevuse 
toetus. Uue korra kohaselt on võimalik maksta teenusepakkuja, 
õppuri-, transpordi- ja huvilaagri toetust. 

Olulise muudatusena transporditoetuse osas muutub toetuse 
saamise eeldus. Kui senini oli võimalik kõigil transporditoetust 
taotleda, siis edaspidi on toetuse taotlemise eelduseks asjaolu, et 
huvitegevuse või huvihariduse omandamise koha ja õppuri kodu 
vaheliseks kauguseks on minimaalselt 15 kilomeetrit.

TOETUSE MÄÄRAD
Suurimad muudatused võrreldes kehtiva korraga puudutavad 
toetuste määrasid. Seni rakendatud korra kohaselt oli huvihari-
duse või -tegevuse esimene toetus 100 protsenti maksumusest, 
kuid mitte rohkem kui 300 eurot kuus. Samuti oli olemas teise 
huvihariduse ja -tegevuse toetus 50 protsendi ulatuses õppemak-
sust või osalustasust.

Uue korra kohaselt jääb toetuse määraks 70 protsenti õppe-
maksust või osalustasust, kuid mitte rohkem kui 250 eurot kuus. 
Teise huvihariduse või -tegevuse toetuse maksmist edaspidi ei 
toimu.

Samuti muutub ka huvilaagri toetuse määr. Uueks määraks on 
35 protsenti laagri maksumusest, kuid mitte rohkem kui 150 eurot 
laagri kohta.

TÄIENDAV TUGI VÄHEKINDLUSTATUD PEREDELE
Uue korra puhul on toodud sisse erisus, mis võimaldab määrata 
erakorralist toetust õppurile, kelle pere sotsiaalmajanduslik olu-
kord ei võimalda huvihariduses või -tegevuses osalemist oma-
osaluse puudumise tõttu. Korras on sätestatud tingimused, mis 
juhtudel on võimalik erakorralist toetust taotleda ning mis alustel 
toetust määratakse.

HUVIHARIDUSE JA HUVITEGEVUSE  
PEALE TASUB MÕELDA AEGSASTI
Olgugi et suvevaheaeg kestab veel, soovitab Haljala vallavalitsus 
lastevanematel aegsasti rääkida läbi lapse plaanid uue huvihari-
duse ja huvitegevuse hooaja osas. Vallapoolse toetuse saamiseks 
tuleb avaldus esitada kõigil, kes toetust saada soovivad, sealhulgas 
ka neil, kes möödunud õppeaastal avalduse juba esitasid. Avaldusi 
toetuse saamiseks ootame alates septembri algusest. Avaldused 
toetuse saamiseks tuleb esitada läbi valla iseteenindusportaali 
hiljemalt 15. oktoobriks.

Lisainformatsioon:
Liis Kütt / toetuste spetsialist
tel 5656 6931 / e-post Liis.Kytt@haljala.ee

Uuest õppeaastast muutub valla lasteaedades toidukulu tasumise kord

J uunis tegi Haljala Vallava-
litsus volikogule ettepane-
ku muuta senist toidukulu 

tasumise korda Haljala valla 
lasteaedades. Samal kuul kiitsid 
esitatud ettepaneku heaks val-
la hariduskomisjon ja vallavo-
likogu, mistõttu tuleb alates 1. 
septembrist edaspidi vanematel 
tasuda 80 protsenti toidupäeva 
maksumusest. 

Kui senini hüvitati vallaeel-
arvest lasteaias ja lastehoius 
käivate toidukulu maksumus 

100-protsendiliselt, kui lapse 
ja vähemalt ühe vanema eluko-
haks oli Haljala vald, siis alates 
1. septembrist tuleb lapseva-
nemal tasuda 80 protsenti toi-
dukulust, kui lapse ja vähemalt 
ühe vanema elukoht on Haljala 
vallas. Edaspidiselt hüvitab vald 
toidupäeva maksumusest 20 
protsenti.

Muudatuse peamiseks põhju-
seks on valla vähenev tulubaas 
ning halvenenud majandus-
olukord. Haljala valda tabavad 

tuleval aastal raskelt jõustunud 
seadusemuudatused, mille tule-
musel väheneb nii füüsilise isi-
ku tulumaksu kui ka maamak-
su laekumine. Samuti on vald 
viinud ellu suurinvesteeringu 
Haljala kooli- ja spordihoone 
näol, millega kaasnevate lae-
nude teenindamisega peab vald 
lähiaastatel hakkama saama. 
Keeruline finantsseis on toonud 
kaasa olukorra, kus vallal tuleb 
varasemalt rakendatud soodus-
tusi koomale tõmmata, et valla 

tulud ja kulud tasakaalu saada 
selliselt, et valla jätkusuutlik 
toimimine oleks tagatud.

Vastavat eelnõud juunis voli-
kogule üle andes sõnas Haljala 
vallavanem Anti Puusepp, et toi-
dukulu tasumine lastevanemate 
poolt vajalik ka toidukvaliteedi 
ja toiduraiskamise vähendamise 
seisukohast. „Meie kõigi soov on, 
et lasteaedades pakutakse kva-
liteetset toitu, mistõttu peavad 
selleks olema ka piisavad raha-
lised vahendid, et soetada kvali-

teetset toorainet ja tulla toime ka 
kallinenud toidu valmistamisega 
kaasnevate kuludega,“ kommen-
teeris Anti Puusepp toona ning 
lisas, et tänane olukord, kus vald 
tasub kogu toidukulu, on toonud 
kaasa olukorra, kus lapsevane-
mad ei teavita lasteaeda lapse 
puudumisest ning arvestataval 
hulgal toitu läheb sellel põhjusel 
raisku. Vallavanem sõnas juunis, 
et muudatus peaks vähendama 
toidu raiskamist, sest lapse puu-
dumisest mitteteavitamisel tuleb 

toidupäeva maksumus ikkagi ta-
suda ning loodetavasti see tagab 
ka lasteaia õigeaegse teavitamise 
lapse puudumisest.

Käesolevaks hetkeks on nii 
Haljala Lasteaed Pesapuu kui ka 
Võsu Kooli hoolekogu kinnita-
nud toidupäeva maksumuseks 2,5 
eurot. Toidupäeva maksumuse 
kinnitamisel lähtusid hoolekogud 
toidupäeva reaalsetest kuludest.

Kent Kerner
Haljala valla kommunikatsioonijuht
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Istungil osales 12 volikogu liiget: Leo Aadel, Leo Bergström, Ahti Jär-
ve, Margus Laigu, Rainer Lille, Andi Randoja, Sven Rannar, Greete To-
ming, Andres Truman, Helen Uder, Raavo Vask ja Veiko Veiert. 

Istungil ei osalenud Annika Hallimäe, Annes Naan, Anti Tõld, Aarne 
Vaik ja Eduard Vainu.

Määrusega nr 44 muudeti 15.02.2022 volikogu poolt kehtestatud 
määrust nr 8 „Haljala valla koolieelsete lasteasutuste rahastamisel va-
nemate poolt kaetava osa määr ja tasumise kord“.

Muudatuse alusel katab alates 1. septembrist 2023 koolieelses laste-
asutuses lapse toidukulu vanem. Valla eelarvest tasutakse laste toiduku-
lu maksumus  20 protsendi ulatuses, kui lapse ja vähemalt ühe vanema 
elukoht on rahvastikuregistri andmetel Haljala vald.

Määrusega nr 45 kehtestati alates 1. jaanuarist 2024 Haljala vallas 
uued maamaksumäärad:

• elamumaal ja maatulundusmaa õuemaa kõlviku puhul 0,5 protsenti 
maa maksustamishinnast aastas;

• eelpool nimetamata maatulundusmaa puhul 0,5 protsenti maa 
maksustamishinnast aastas;

• muu sihtotstarbega maa puhul 1,0 protsenti maa maksustamishin-
nast aastas.

Otsusega nr 87 valiti Haljala Vallavolikogu esimeheks Veiko Veiert.
Otsusega nr 88 kinnitati Haljala valla 2022. aasta konsolideeri-

misgrupi majandusaasta aruanne.
Otsusega nr 89 kinnitati 5- liikmeline vallavalitsuse koosseis: valla-

vanem ja neli vallavalitsuse liiget.
Otsusega nr 90 vabastati Andrus Aasmäe, Liis Kütt ja Urmas Osila 

vallavalitsuse liikme kohustustest ning kinnitati vallavalitsuse liikme-
teks Greete Toming ning Margus Laigu.

Volikogu poolt vastuvõetud otsustega saab tutvuda valla kantseleis ja 
elektroonilises dokumendiregistris veebilehel: www.haljala.ee.

Muudatused alates 1. juulist üldhooldusteenuse 
kättesaadavuse tagamisel

1. juulist 2023 jõustuva hoolde-
reformiga hakkab riik panus-
tama hooldekodude kohata-
sude maksmisesse, mis toetab 
oluliselt hoolealuste ja nende 
lähedaste toimetulekut. Koha-
likele omavalitsustele eraldati 
riigieelarvest täiendavaid raha-
lisi vahendeid, millega muutub 
hooldekodukoht teenuse saaja-
tele taskukohasemaks.

Kohalik omavalitsus katab 
hooldekodu kohatasust edaspi-
di hoolduskulude osa, milleks 
on hoolduspersonali tööjõu-
kulud. Inimene ise või tema 
lähedased tasuvad majutus, 
toitlustus ja muud isiklike vaja-
dustega seotud kulud (ravimid, 
hügieenivahendid, transport 
jms). Lisaks hüvitab keskmisest 
vanaduspensionist madalamat 
sissetulekut saavatele teenuse-
saajatele kohalik omavalitsusus 
osaliselt ka nende makstavad 
majutus- ja toitlustuskulud. Kui 
inimese sissetulek jääb keskmi-
sest vanaduspensionist mada-
lamaks, hüvitab kohalik oma-
valitsus puudujääva osa kuni 
inimese sissetuleku ja keskmise 
vanaduspensioni vaheni.

Hoolduskulude tasumise ot-
sustab elukohajärgne kohalik 
omavalitsus, seetõttu on soovi-
tav registreeritud elukohaand-
med üle kontrollida, kas lähi-
mas kohalikus omavalitsuses 
või e-rahvastikuregistris.

KOV-i rahastuse saamise 
eelduseks on inimese taotlus, 
et ta soovib hindamist ja üld-

hooldusteenuse rahastust. Kui 
inimene ei suuda esitada kirja-
likku taotlust, siis saab ta seda 
teha suuliselt ja sellisel juhul 
tema suuline taotlus protokol-
litakse.

Kulude tasumise piirmäär
Omavalitsusel on õigus 

kehtestada hoolduskuludele 
piirmäär, mis peab tagama, et 
inimesel on võimalik valida vä-
hemalt mõne hooldekodu va-
hel, kus omavalitsuse tugi katab 
hooldustöötajate kulu.

Haljala vallas on vasta-
valt Haljala Vallavalitsuse 
08.06.2023 määrusele nr 4 keh-
testatud väljaspool kodu osu-
tatavale ööpäevaringsele üld-
hooldusteenuse hoolduskulude 
tasumise piirhinnaks 650 eurot 
kuus ühe üldhooldusteenuse 
saaja kohta. Kui hooldekodu 
kohatasus sisalduv hoolduskulu 
maksumus on üle 650 euro, tu-
leb puudujääv osa tasuda hool-
dekodus viibival inimesel endal 

või tema seadusjärgsetel ülalpi-
dajatel (lähedastel). Haljala vald 
on piirmäära kehtestamisel 
lähtunud Lääne-Viru maakon-
na teenuseosutajate hindadest 
ning kehtestatud piirmäär tagab 
enamuse maakonnas teenust 
osutavate hooldekodude kätte-
saadavuse teenuse vajajale.

Kohalik omavalitsus osaleb 
hoolduskulude tasumisel juhul, 
kui inimese hooldusvajaduse 
hindamise tulemusel on kind-
laks tehtud, et ööpäevaringne 
üldhooldusteenus on inimese-
le vajalik ja sobiv teenus ning 
muude teenustega ei ole või-
malik tema ohutut toimetule-
kut tagada. Kohalik omavalitsus 
ei pea hoolduskulude tasumist 
tagama, kui selgub, et inimese 
toimetulekut kodus on võima-
lik tagada muude teenustega 
(näiteks koduhooldusteenus).

Kui elate oma kodus ja vajate 
ööpäevaringset üldhooldustee-
nust, siis tuleb teil pöörduda 

elukohajärgse kohaliku oma-
valitsuse sotsiaaltöötaja poole, 
kes hindab, millist abi te vajate. 
Kui hindamisel selgub, et vajate 
hooldekodu kohta, saab inime-
ne ise või lähedaste abiga enda-
le sobiva hooldekodu valida või 
abistab sellega sotsiaaltöötaja. 
Valiku tegemisel selgub ka ko-
hatasu jagunemine inimese ja 
valla vahel.

Kui te juba elate hooldeko-
dus, võtab kohaliku omavalit-
suse sotsiaaltöötaja teiega ise 
ühendust. Sotsiaaltöötaja selgi-
tab välja teie hooldusvajaduse, 
kui seda pole juba varasemalt 
tehtud. Kui hindamine kinni-
tab, et vajate ööpäevaringset 
üldhooldusteenust, hakkab 
omavalitsus teie kohatasu 
maksmises osalema alates 1. 
juulist 2023.

Sobiva hooldekodu saab ini-
mene või pere ise valida. Kui 
valituks osutub mõni kallim 
hooldekodu, mida omavalit-
suse piirmäär ei kata, siis seda 
ületav osa tuleb endal juurde 
maksta. Kui aga isik koos lähe-
dastega katab kõik kulutused 
ise, võib ta edaspidigi just en-
dale sobivasse hooldekodusse 
minna just siis, kui ise soovib.

 

Lisainformatsioon:
Sirle Nukk
Haljala valla  
sotsiaaltööspetsialist
tel 5669 4345
e-post Sirle.Nukk@haljala.ee

Volikogu kehtestas uued  
maamaksu määrad Haljala vallas

Haljala vallavolikogu kehtestas 
20. juuni istungil uued maa-
maksumäärad, mida rakenda-
takse alates 1. jaanuarist 2024. 
Uute maamaksumäärade keh-
testamine oli tingitud 2022. 
aastal läbi viidud maa korrali-
sest hindamisest.

Alates 2024. aasta algusest 
rakenduvad Haljala valla terri-
tooriumil järgmised maamak-
sumäärad:

• elamumaa ja maatulundus-
maa õuemaa kõlvik - 0,5%

• maatulundusmaa kõik 
muud kõlvikud - 0,5%

• äri- ja tootmismaa, kõik 
muud sihtotstarbed - 1,0%

MIS ON MAAMAKS?
Maamaks on riiklik maks, mis 
laekub täielikult kohaliku oma-
valitsuse eelarvesse. Maamak-
sust laekuva tuluga on kohalikel 
omavalitsustel võimalik tõsta 
elukeskkonna kvaliteeti – näi-

teks remontida ja hooldada 
teid, pakkuda lasteaia- ja kooli-
kohti ja hoida puhtana avalikud 
alad. Omavalitsuse investeerin-
gud suurendavad aga seeläbi 
otseselt maa väärtust.

Maamaks arvutatakse prot-
sendina maa maksustamis-
hinnast ehk maa ligikaudsest 
turuväärtusest. Kuna maa on 
piiratud ressurss, mis peaks 
olema kasutuses, suunab maa-
maks maaomanikke oma maid 
kasutama enese ning ühiskonna 
heaks ja mitte laskma neil niisa-
ma seista.

VALLAVALITSUS OOTAB 
RIIGILT LOODUSKAITSE-
ALADEST SAAMATA JÄÄVA 
MAAMAKSU KOMPENSEE-
RIMIST
Haljala valla territooriumi katab 
suures osas Lahemaa Rahvus-
park ning ühtlasi on vallal pikk 
rannikuala, mistõttu jääb senise 

maamaksupoliitika kohaselt, 
kus rakendatakse looduskait-
sealadele maksusoodustust, 
valla tulubaasi laekumata üle 
165 000  euro. Suurem tulubaas 
toetaks aga otseselt valda ava-
likke teenuste pakkumisel ja 
investeeringute tegemisel elu-
keskkonna parandamisse.

Haljala vald on looduskait-
sealadest tingitud maamaksu 
vähenemise kompenseerimise 
teemaga tegelenud juba 2022. 
aasta suvest ning pöördutud 
on nii riigihalduse ministri, 
õiguskantsleri kui ka regio-
naalministri poole. Riik pole 
senini aga Haljala valla pöördu-
misi maksupoliitika kujunda-
misel arvesse võtnud.

Haljala vallavalitsus on sei-
sukohal, et senine looduskait-
sealadest tingitud maamaksu 
vähenemise kompenseerimi-
se poliitika või õigemini selle 
puudumine ei ole omavalit-

suste suhtes õiglane. „Riik ei 
saa jääda ainult piirangute ja 
soodustuste määraja rolli, vaid 
peab nägema ka mõjusid, mis 
kohalikule omavalitsusele nen-
de otsustega kaasnevad ja need 
omavalitsustele hüvitama,“ 
sõnas Haljala vallavanem Anti 
Puusepp, kelle sõnul on ainu-
üksi 2024. aastal riigi otsuste 
tulemusel maamaksu laekumi-
ne Haljala valla jaoks senisega 
võrreldes pea 40 000 euro võr-
ra väiksem.

Vallavanema sõnul jätkab 
vallavalitsus tööd selle nimel, 
et Vabariigi Valitsus mõistaks 
probleemi ja astuks samme ko-
halike omavalitsustele saamata 
jääva tulu kompenseerimiseks. 

Kent Kerner
Haljala valla  

kommunikatsioonijuht

Euroopa Maaelu Arengu 
Põllumajandusfond:

Euroopa investeeringud
maapiirkondadesse 

Mittetulundusühing Partnerid
(tegevuspiirkonnaks on Haljala, Rakvere, Vinni ja Viru-
Nigula valdade territooriumid enne haldusreformi 
toimumist)

võtab vastu projektitoetuse taotlusi, tulenedes maa-
eluministri 23. oktoobri 2015. a määrusest nr 11 „Kohaliku 
tegevusgrupi toetus ja LEADER-projektitoetus“ muu-
detud 27.03.23. a ning tegevuspiirkonna arengustratee-
giast 2014–2022 ja 2023. a rakenduskavast: 

M2.3 COVID-19 mõju leevendamine 14.–18. august 2023
kuni kella 16.00-ni.
          Hindamise tähtaeg 20. oktoober 2023.

Info ning nõustamine: info@mtupartnerid.eu või
tel 514 8775.

DETAILPLANEERING

Toolse külas Laagri kinnistu 
detailplaneeringu algatamine

H aljala Vallavalitsus teatab, et Haljala Vallavalitsuse 15.06.2023 korral-
dusega nr 208 algatati Toolse külas Laagri kinnistu detailplaneeringu 
koostamine. Planeeritava maa-ala suurus on ca 18 222 m². Detailpla-

neeringu koostamine ei ole vastuolus kehtiva Vihula valla üldplaneeringuga.
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on ehitusõiguse määramine uue 

majutus- ja saunahoone püstitamiseks Toolse Puhkeküla territooriumile, sa-
muti tehnovõrkude ja -rajatiste võimaliku asukoha määramine krundil ning 
servituutide seadmise vajaduse ja kitsenduste määramine. Vastavalt detailpla-
neeringu algatamise taotlusele kavandatakse majutushoone kõrguseks kuni 4 
m ja saunahoone kõrguseks kuni 15,6 m maapinnast. Saunahoone katusele 
soovitakse ehitada vaateplatvorm. Puhkeküla territooriumil paiknevad mit-
med olemasolevad ehitised.

Detailplaneeringu koostamiseks vajalikud uuringud on kirjas planeerin-
gu lähteseisukohtades, mis on kättesaadavad Haljala valla veebilehel https://
www.haljala.ee/algatatud-detailplaneeringud.

Haljala raamatukogu väljastab  
õpikuid 21. – 25. augustini!

Suvi on möödunud linnutiivul – alles läksid kooliõpilased ja 
-õpetajad väljateenitud puhkusele, kuid kohe-kohe on nad ta-
gasi koolimajas.

Kooliks valmistub ka Haljala raamatukogu. Anname teada, et 
hakkame väljastama kooliõpikuid alates 21. augustist! Õpikuid 
väljastame kuni 25. augustini – erijuhtudel ka hiljem. NB! Eri-
juhtum pole see kui EI VIITSI 21. - 25. augustini raamatukokku 
tulla.

Õpikuid laenutame alates 4. klassist. 1.-3. klass saab õpikud 

kätte klassijuhatajalt.
Paneme kõikidele õpilastele, õpetajatele ja lapsevanematele 

südamele, et õpikud oleksid hiljemalt kooli alguseks kaitsvad 
kaaned ümber saanud! Kes hakkama ei saa õpikute kaanetami-
sega hakkama võib tulla raamatukokku – me aitame!

PS! Üles tasub otsida ka oma suvelugemise passid. Need tu-
leb nüüd ruttu ära täita ja raamatukokku tagastada, sest kõikide 
lugemispassi tagastanute vahel loosime välja auhinna(d).

Haljala raamatukogu
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Haljala laululapsed käisid noorte laulupeol
2. juulil toimus Tallinna Lauluväl-
jakul XIII noorte laulupeo kontsert 
„Püha on maa“. Kaare all astus  üles 
778 kollektiivi ja 23 139 koorilauljat 
ning orkestranti. Koore ja orkestreid 
juhendas teekonnal laulupeole 657 
dirigenti. Nende seas Haljala Kooli 
kollektiivid - mudilaskoor Haljala Pi-
sipiigad, lastekoor ja poistekoor. Lau-
lulapsi juhendas koorijuht ja muusika-
õpetaja Elene Altmäe.

Üheskoos laululastega sammusid 
laulupeo rongkäigus koorijuht, kol-
lektiivide saatjad, vallavanem Anti 
Puusepp, vallavalitsuse liige Triin To-
ming, koolijuht Ivo Tupits, valla aren-
dus- ja kogukonnaspetsialist Anneli 
Kivisaar ning kommunikatsioonijuht 
Kent Kerner. Rongkäik peole oli meie 
valla jaoks meeleolukas – laululap-
sed hüüdsid pea kogu tee rõõmsalt 
„Haljala!“ ning hüüetega ühinesid ka 
rongkäigu pealtvaatajad. Sama meele-
olukas oli näha meie valla lapsi suure 

laulukaare all.
Tuhat tänu ja kiitus laululastele, 

nende vanematele ja tublidele saatja-

tele! Kummardus koolijuht Elene ees! 

Haljala vallavalitsus

Võsul toimus esmakordselt noorte suvelaager

S el suvel toimus esimest korda 
Haljala vallas „Noorte suvelaa-
ger 2023“, kuhu oli oodatud 

noored vanuses 7-17-eluaastat. Laagri 
idee tuli noortelt endilt, kuna paljudel 
neist pole olnud võimalust päris laag-
rites osaleda. Laagri maksumusest ta-
susid osa lapsevanemad ja osa Haljala 
vald. Laagri eesmärk oli luua võimalus 
noortel veeta oma suvine koolivahe-
aeg koos sõpradega turvalises, muga-
vas ja põnevas keskkonnas, leida uusi 
sõpru ja saada imelisi mälestusi ning 
osaleda noorsootöötajate poolt ju-
hendatud tegevustes. 

Esimene laagri vahetus toimus 
20.–22.  juuni Võsul Naiskodukaitse 
õppe- ja puhkekeskuses. Olime seal 
kolm päeva ja kaks ööd, mis võimaldas 
noortel teineteist läbi mängu- ja ak-
tiivtegevuste tundma õppida. Laagris 
osalesid meie valla kohalikud noored, 
samuti oli noori Tallinnast ja Rakve-
rest. Noored põimusid kergusega.

Suurepärased ilmad võimaldasid 
teha väga palju õue tegevusi. Näiteks 
mängisime palju rannamänge, käisime 
päikeseloojangul ujumas, korraldasi-
me laagripulma, meisterdasime, män-
gisime ja nuputamise mänge, noored 
andsid Haljala valla noortelaagri van-
de. Toimus ka talendivõistlus, mille 
käigus mõistsime, et me kõik oleme 
unikaalselt andekad ja igaühel on 
mingi oskus, mis teeb meid eriliseks. 

Teine laagrivahetus toimus 7.-9. au-

gust Männisalu puhkekeskuses, kus 
osales taaskord lisaks meie kohalike-
le noortele noori ka Rakverest, Tal-
linnast ja mujalt Harjumaalt. Sellesse 
vahetusse sattusid väga loomingulised 
noored, seega tegime palju kunstilisi 
tegevusi, näiteks tegelesime joonis-
tamisega, toimus fotokoolitus, saime 
oma laagrile logo ja laulu. Toimus ka 
moeetendus „Ega tali taeva jää!“, kus 
võistkonnad pidid panema ühele oma 
liikmele selga võimalikult palju riideid 
ja valima muusika, mis iseloomustas 
nende võistkonda kõige paremini. 
Taaskord toimus meil ka laagriliste 
ristimine, mille viisid läbi laagri juhen-
dajad ja eelmises laagrivahetuses osa-
lenud noored. Kinniseotud silmadega, 
teineteise toel ja usaldusel jalutasime 
Võsu randa, kus ehitasime liivalosse, 
andsime laagrivande ja nautisime päi-

keseloojangut.
Mõlemad laagrivahetused olid nuti-

vabad, telefone sai kasutada vaid tun-
nike päevas puhkepausil, et helistada 
vanematele või teha sõpradega pilte. 
See õpetas noortele olema kohal ja 
nautima hetki. Alguses oli telefoni-
vaba elu noorte jaoks küll harjumatu, 
aga õige pea selgus, et teistega suht-
lemine ja ilma telefonita olemine on 
ikkagi palju toredam.

Haljala valla noortelaagrit toitlustas 
Sirena pubi, suured tänud neile maits-
va toidu eest.

Samuti soovime tänada lapseva-
nemaid usalduse eest ja kõiki neid 
toredaid noori, kes tulid, tegid ja lõid 
meiega koos vahvaid mälestusi.

Laagrikasvatajad Mirjam ja Gerly

Noored korraldasid omale Playbox-i

J uuni alguses, suve vaheaja ter-
vitamiseks, toimus Haljala rah-
vamajas noorte omaalgatusel 

korraldatud Haljala valla koolinoorte 
Playbox. Kogu üritus oli noorte enda 
poolt kokku pandud ja läbi viidud, 
noori toetas ja koordineeris Haljala 
noortekeskuse noorsootöötaja Mir-
jam.

Alustades turundusest lõpetades 
kogu ürituse läbiviimisest - noored 
olid väga julged ja aktiivsed, aitasid, 
toetasid ja julgustasid teineteist osa-
lema. 

Playboxi said vaatama tulla kõik 
vanemad, sõbrad ja muidu huvilised. 
Publikut jagus ja noortel oli positiiv-
ne elevus, kuna paljud neist polnud 
ammu suurel laval esinenud. Kaota-
jaid meil ei olnud - kõik, kes osalesid 
olid võitjad. 

Päev oli meil pikk ja tegus, nii oli 
meil ka vahepeal lõunapaus, kus kõik 
said kohaliku kaupluse salatit ja ma-
gustoiduks oli mahlane arbuus. Peale 

Playboxi tegid noored UV näomaa-
linguid teineteisele ja toimus disko, 
millega meid aitas Indrek Agar oma 
DJ-set’ga. Indrek tutvustas noortele 
ka moodsat valgus- ja helitehnikat. 
Noored said tutvuda ka DJ-puldiga ja 
sellega, kuidas helitehnika töötab läbi 

digilahenduste. Noored said valida 
muusikat oma maitsele.

Aitäh kõigile julgetele Haljala kooli-
noortele. Varsti kordame!

Mirjam Veisner
Haljala noortekeskuse noorsootöötaja

3. AUGUST 
1. Loa andmine avaliku ürituse kor-

raldamiseks
Otsustati lubada Berit Grupp OÜ-l kor-

raldada 11. august 2023 kell 14.00 kuni 13. 
august 2023 kell 18.00 Haljala vallas Käsmu 
külas avalik üritus „Viru Folk 2023“.

2. Haljala valla kultuuri- ja vabaaja-
keskuse töötajate koosseisu kooskõlas-
tamine

Otsustati kooskõlastada Haljala valla kul-
tuuri- ja vabaajakeskuse töötajate koosseis 
alates 14. augustist 2023.

3. Reklaamiloa väljastamine Vetro 
Holding OÜ-le

Otsustati väljastada Vetro Holding OÜ-le 
välireklaami paigaldusluba välirklaami asu-
kohaga Haljala alevik, Rakvere mnt 3.

4. Haljala Vallavolikogu 18.10.2022 
määruse nr 27 „Haljala valla kultuuri- ja 
vabaajakeskuse põhimäärus“ muutmi-
ne

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu „Haljala Vallavolikogu 18.10.2022 
määruse nr 27 „Haljala valla kultuuri- ja va-
baajakeskuse põhimäärus“ muutmine“.

5. Sihtasutuse Virumaa Muuseumid 
nõukogu liikme tagasikutsumine ja uue 
liikme määramine

Otsustati kutsuda alates 7. augustist 
2023 Sihtasutuse Virumaa Muuseumid 
(90003278) nõukogust tagasi Leo Aadel 
ning määrati alates 7. augustist 2023 Siht-
asutuse Virumaa Muuseumid (90003278) 
nõukogu liikmeks Veiko Veiert.

6. Info ja muud küsimused
Arendus- ja kogukonnaspetsialist Anneli 

Kivisaar tutvustab vallavalitsuse liikmetele 
Loksa Linnavalitsuse  ettepanekut osaleda 
mitterahalise partnerina Loksa linna poolt 
Harju maakonna arengustrateegia tegevus-
kavasse esitatavas tegevuses- Loksa staa-
dioni ehitus.

10. AUGUST
1. Riigihanke „Haljala valla õpi-

lasveoliinide teenindamine aastatel 
2023-2027“ pakkumuse vastavaks tun-
nistamine, pakkumuse edukaks tunnis-
tamine, pakkuja kvalifitseerimine ning 
lepingu sõlmimine

Otsustati kvalifitseerida pakkujad Voyage 
OÜ ja RTX Lines OÜ, tunnistada pakkuja-
te Voyage OÜ ja RTX Lines OÜ pakkumu-
sed hankedokumentidele vastavaks ning 
tunnistati läbiviidud riigihankes nr 263159 
„Haljala valla õpilasveoliinide teenindami-
ne aastatel 2023-2027“ parimaks pakku-
museks Voyage OÜ pakkumus 1,730 eurot/
km ilma käibemaksuta ja koos käibemaksu-
ga 2,080 eurot/km.

2. Üldhooldusteenuse eest tasumine
Otsustati tasuda alates 1. augustist 2023 

kahe isiku väljaspool kodu osutatava öö-
päevaringse üldhooldusteenuse hooldus-
kulud summas 650 eurot kuus.

3. Koduteenuse määramine
Otsustati määrata ühele isikule kodutee-

nus.
4. Huvitegevuses osaleva õppuri toe-

tuse määramine
Otsustati määrata ühele õpilasele huvite-

gevuses osaleva õppuri toetus.
5. Huvilaagri toetuse määramine
Otsustati määrata kahele õpilasele huvi-

laagri toetus summas kokku 290 eurot.
6. Huvilaagri toetuse määramisest 

keeldumine
Otsustati mitte määrata huvilaagri toetust 

ühele õpilasele.
7. Haljala Vallavalitsuse teenistuskoh-

tade koosseisu muutmine
Otsustati muuta Haljala Vallavalitsuse 

teenistuskohtade koosseisu.
8. Haljala Vallavalitsuse 20.10.2022 

määruse nr 11 „Haljala Vallavalitsuse 
hallatava asutuse juhi vaba ametikoha 
täitmiseks korraldatava konkursi läbi-
viimise kord“ muutmine

Otsustati muuta Haljala Vallavalitsuse 
20.10.2022 määrust nr 11 „Haljala Vallavalit-
suse hallatava asutuse juhi vaba ametikoha 
täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimi-

se kord“.
9. Projekti „Lääne-Virumaa tööstus-

alade ja ettevõtlusvõrgustiku arenda-
mine“ omaosaluse garanteerimine

Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu „Projekti „Lääne-Virumaa tööstus-
alade ja ettevõtlusvõrgustiku arendamine“ 
omaosaluse garanteerimine“.

10. Lõunasöögi maksumuse kinnita-
mine

Otsustati kinnitada alates 1. septembrist 
2023 Haljala valla üldhariduskoolide ja las-
teaia köökides vallavalitsuse ja hallatavate 
asutuste töötajatele ning väljapoole müüda-
va lõunasöögi maksumuseks 2 (kaks) eurot.

11. Loa andmine avaliku ürituse kor-
raldamiseks MTÜ-le KLOTS

Otsustati lubada MTÜ-l KLOTS kor-
raldada 19. augustil 2023. a algusega kell 
12.00 kuni kell 23.00 Haljala pereväljakul 
Uus põik 8 ja Uus põik tänaval avalik üritus 
„Tahmaküla tänavafestival“.

12. Loa andmine avaliku ürituse kor-
raldamiseks M1 OÜ-le

Otsustati Lubada M1 OÜ-l korraldada 13. 
augustil 2023. a kell 9.30 kuni 14.30 Haljala 
vallas asuvatel riigiteedel nr 17178, 17187 ja 
17169 avalik üritus „Drivestonia“.

13. Haljala valla arengukava 2023-
2038 ja eelarvestrateegia 2024-2027 
(volikogu määruse eelnõu)

Vallavalitsus vaatas üle arengukava stra-
teegiliste eesmärkide ja seatud ülesannete 
kohta esitatud täiendused ja kommentaarid 
ning nõustus vallavalitsuse ametiasutuse et-
tepanekutega nende arvestamiseks ja mitte 
arvestamiseks.

Otsustati esitada volikogule I lugemiseks 
Haljala valla arengukava 2023-2038 ja eel-
arvestrateegia 2024-2027.

14. Altja külas Paarma ja Käbinõmme 
katastriüksuste piiride muutmine

Otsustati nõustuda Haljala vallas, Alt-
ja külas asuvate Paarma (registriosa nr 
3299831, katastritunnus 88701:001:0305, 
pindala 2,91 ha, sihtotstarve maatulundus-
maa 100%) ja Käbinõmme (registriosa nr 
1013631, katastritunnus 88703:001:1760, 
pindala 5957 m², sihtotstarve elamumaa 
100%) katastriüksuste vahelise piiride asu-
koha muutmisega ning määrati moodusta-
tavatele katastriüksustele koha-aadressid ja 
sihtotstarbed.

15. Haljala Vallavalitsuse 28.08.2019 
korralduse nr 457 „Huvihariduse ja hu-
vitegevuse toetuse määrade kehtesta-
mine“ kehtetuks tunnistamine

Otsustati tunnistada kehtetuks Haljala 
Vallavalitsuse 28.08.2019 korraldus nr 457 
„Huvihariduse ja huvitegevuse toetuse 
määrade kehtestamine“.

16. Info ja muud küsimused
Seisukoha kujundamine Arni kinnistut, 

Ranna-Arni kinnistut ja Männiku-Arni kin-
nistut läbiva eratee  avalikuks kasutamiseks 
määramise menetluse alustamise kohta

Vallavalitsus ametiasutusena peab kujun-
dama seisukoha Arni kinnistut, Ranna-Arni 
kinnistut ja Männiku-Arni kinnistut läbiva 
eratee  avalikuks kasutamiseks määramise 
menetluse alustamise kohta. Ettepanek on 
teema viia volikogu majanduskomisjoni, 
mis toimub 15. augustil. 

Vallavalitsuse liikmed on esitatud ettepa-
nekuga nõus.

Sama infopunkti raames annab vallasek-
retär vallavalitsuse liikmetele ülevaate koh-
tuasjast nr 3-23-561. 

Volikogu hariduskomisjoni ettepaneku lä-
bivaatamine volikogu määruse eelnõule 
„Haljala Lasteaed Pesapuu põhimäärus“ 

Vallasekretär Kristi Tomingas tutvustab 
vallavalitsuse liikmetele volikogu haridus-
komisjoni ettepanekut täiendada Haljala 
Lasteaed Pesapuu põhimääruse paragrahvi 
10 lõiget 1, lisades kohustuse kooskõlastada 
kodukord enne lasteaia hoolekogule kinni-
tamiseks esitamist ka  pedagoogilise nõu-
koguga.

Vallavalitsuse liikmed nõustuvad hari-
duskomisjoni ettepanekuga.

VALLAVALITSUSE ISTUNGID



4 August 2023

Külarahvas pani Vainupeal paika uue Suureliiva ranna laudtee

L audtee korrastamise ja pi-
kendamise projekt oli laual 
juba aastaid, kuid konkreet-

seks läks asi möödunud sügisel. 
Enne seda oli RMK-ga koostöö 
osas kompamist ja mõtete vahe-
tamist. Selgus, et töö teostamisel 
on peamiseks raskendavaks asja-
oluks leida kohapeale tublid töö-
tegijad. Selle mure oskasime kohe 
ära lahendada meie oma töökäte 
väljapakkumisega ning sääraselt 
jõudsid juba novembrikuuks va-
jalikud materjalid meie külla. Mis 
peamine, algsest plaanis uuenda-
da olemasoleva laudtee, jõudsime 
veel ka selle pikendamiseni riide-

vahetuskabiinini.
Oluline on rõhutada, et init-

siatiiv ise töö ära teha oli meie 
kogukonna poolne. Eesmärgi-
ga tekitada omanditunnet, tõsta 
koostöövaimu ja leida läbi ühise 
panustamise ka uusi sõpru. Hea 
näide ning eeskuju meie piirkon-
nas ja ka üle-eestiliselt sellest, et 
kogukond saab ise ette võtta ja 
projekti edukalt teostada. RMK 
tuli seejuures lahedalt ning bü-
rokraatiavabalt kaasa. Laudtee 
projekti algsesse toimkonda kuu-
lus kokku kuus meest. Töö käigus 
lisandus aga väärtuslikke töökäsi 
juurde rohkem kui 30!  Tegelik-

kuses kujunes töö elluviimine 
selliseks, kus spontaanselt tekkis 
eestvedajatele ühine sobiv aeg ja 
muu infovahetus abikäte leidmi-
seks laabus juba jooksvalt. Abista-
jateks olid nii suuremad kui väik-
semad, nooremad ja vanemad, 
oma rahvas ja oma rahva head 
sõbrad. Isegi ühed pulmalised tu-
lid randa pilte tegema ja peigmees 
lõi paar naela paika! Uhke!

Tööle lükkas reede hommikul 
kell 10.00 hoo sisse RMK loo-
dusvaht Jüri Teppe.  Muus osas 
jagas infot ning said kokkulepped 
tehtud Lahemaa külastusala juhi 
Timo Kanguriga.  Laudtee koos 

kahe varasemast suurema plat-
vormiga sai valmis pühapäeva pä-
rastlõunaks. Kogu töö teostamine 
võttis aega ligikaudu 21 tundi. Jüri 
pani uued pingid ning ka uue 
prügikasti paika 13ndaks juuliks. 
Suureliiva ranna uue laudtee pi-
dulik avamine toimus reedel, 21. 
juuli õhtupoolikul. Linti lõikasid 
külavanem Mario Luik, endine 
külavanem Mart Vilu, külaseltsi 
juhatuse liige ning tublide töökäte 
esindaja Valdek Haugas ning RMK 
loodusvaht Jüri Teppe. Kohtumis-
teni Suureliival!

Mario Luik
Vainupea külavanem

Vägevad juubelipidustused Eesti  
aasta külaks pürgival Vainupeal

V arakevadel pälvis 440ndat 
juubeliaastat tähistav 
Vainupea küla Lääne-Vi-

rumaa aasta küla tiitli, millega 
kaasnes osalemine üle-eestilisel 
aasta küla konkursil. Teisipäeval, 
4. juulil võeti külas vastu väärikas 
hindamiskomisjon.  Komisjoni 
liikmeteks olid näiteks riigikogu 
esimees Lauri Hussar, maaelumi-
nisteeriumi nõunik Taavi Kurvits 
ja viimati aasta küla tiitli võitnud 
küla esindaja, Viskla külavanem 
Erkki Karjamaa. Vainupead tu-
lid teiste seas kohapeale toetama 
näiteks Haljala vallavanem Anti 
Puusepp, Haljala valla arendus- 
ja kogukonnaspetsialist Anneli 
Kivisaar, Rakvere linnapea Triin 
Varek, VIROL-ist Einar Vallbaum 
ja Sven Hõbemägi. Samuti Karepa 
kandikogu esimees Olavi Kase-
maa ja liige Helli Urmet.

Kui veel ennelõunal puhusid 
tormituuled ning vihma kallas, siis 
ühel hetkel oli äkki taevas sinine 
ja päike hakkas paistma. Täpselt 
nii kaua kui meil kohapeal vaja 
läks! Kohtumist alustati lõkkeplat-
si juures, kus külalisi ootas uhkelt 
kaunistatud ja maitsvate kohalike 
suupistete ning joogipoolisega 
kaetud laud. Toimus tutvustus-
ring, mille käigus kinkis Eesti 
Külaliikumise Kodukant juhatuse 
esimees Tanel Talve külale istuta-
mises kontpuu (viimane on enda-
le koha leidnud kabeli aias), Lauri 
Hussar andis üle pühendusega 
raamatu Toompea lossi ajaloost. 
Seejärel andis külaseltsi üks asu-
tajatest ning aktiivne kogukonna 
liige Kadi Ummik ülevaate Vainu-
peal külasiseselt ja väljapoole toi-
muvast kommunikatsioonist ning 
edukatest kaasamise näidetest.

Edasi liiguti pühakotta, kus „ju-
huslikult“ tegi proovi mõned kuud 
tagasi küla lauluraamatu koosta-
mise käigus sündinud „Meie küla 
bänd“. Väga ehe ja südamlik ette-
aste pälvis suure aplausi! Järgmi-
seks tegi külaseltsi juhatuse liige 
Jaanus Nuutre põhjaliku ülevaate 
sellest, kuidas oleme Vainupea 
kabelit läbi aastate suutnud väga 
mitmekülgselt kogukonna tege-
miste tarbeks ära kasutada. See-
juures on pühakoda säilitanud 
igati oma algupärase funktsiooni 
kui toimuvad neljal korral aastas 
teenistused ning igal aastal kesk-
miselt 12 abielu tseremooniat. Pü-
hakoda kui multifunktsionaalne 
külakeskus on terve Eesti peale 
unikaalne nähe.

Liikumisaastale kohaselt seati 
sammud edasi Kaarna- ehk Pruu-

dikivi juurde, kus komisjoni oo-
tas merekaldal uue ja uhke valge 
istepingi kõrval õpetaja Urmas 
Karileet. Vahva on meenutada, et 
tee peal tervitasid meid väga hää-
lekalt lambad – ju said nemadki 
aru, et midagi märkimisväär-
set on toimumas. Tähtsa päeva 
programmi ühe osana võeti ette 
esimese tunnustus- ja mõtisk-
luspingi, millel on graveeringuga 
silt „Lääne-Virumaa aasta küla 
2023“, koos pühitsemine. Hilje-
malt septembrikuu lõpuks saavad  
üle küla paika pandud kõigile ka-
sutamiseks mõeldud 10 istepinki. 
Projektile saadi toetust Kohaliku 
Omaalgatuse Programmi (KOP) 
2023nda aasta kevadvoorust.

Mõned aastad tagasi võttis kü-
larahvas ette ja taastas kunagise 
piiritsiooni aegse Vainupea jõge 
ületanud rippsilla. Küla kaht poolt 
ühendav rippsild on mitmeti mär-
gilise tähtsusega. Aktiivne küla-
seltsi liige ning tugevalt panustaja 
Tiit Kolde selgitas, mida ja kuidas 
on Vainupeal läbi aastate erine-
vate investeeringutega suudetud 
ellu viia. Eelkõige sai rõhutatud, 
et ükski idee ei ole jäänud raha 
leidmise taha kinni. Just koha-
pealsete ressursside ärakasuta-
mine on olnud üheks edasivii-
vaks jõuks – ise on rajatud lastele 
mänguväljak, lõkkeplats koos pal-
kmööbliga, korda tehtud rippsild 
ning tänaseks talgute korras ise 
paika pandud ka Suureliiva ranna 
uus ja pikendatud laudtee.

Vainupea küla tunneb suurt 
rõõmu sellest, et uus põlvkond 
lapsi ja noori on tugevalt peale 

kasvamas. Seetõttu liiguti koos 
tagasi küla keskusesse mänguväl-
jakule, kus püsielanik ja lapseva-
nem Sigrid Nuutre lastele suu-
natud tegevustest ja algatustest 
rääkis. Puhas, hoitud, võimaluste 
mõttes atraktiivne, samas veel ka 
turvaline elukeskkond on parim, 
kus lapsed saavad koos mere ja 
loodusega üles kasvada.

Kohtumise võttis oma sõnavõtu 
ning sümboolsete kingituste (EHE 
Vainupea lõhnaküünlad), üleand-
misega kokku külavanem Mario 
Luik. Delegatsioon lahkus Vai-
nupealt igati rõõmsas tujus ning 
hindamist me küll nende jaoks 
kuidagi lihtsaks ei teinud! Saime 
palju kiita, saime jooksvalt komis-
joni liikmetega ka palju mõtteid 
vahetada. See päev läheb kind-
lasti ajalukku kui üks eredamaid 
kohtumisi Vainupea külas. 

Aasta küla tiitlile kandideerib 
igast maakonnast üks küla. Hin-
damiskomisjoni töö aluseks on 
külade poolt esitatud ankeedid ja 
visiit kohapeale. Vainupead kü-
lastasid kaheksa komisjoni liiget 
ja Eesti Külaliikumise Kodukant 
esindajad, kusjuures komisjoni iga 
liige annab punktid eraldi. Eesti 
aasta küla 2023 kuulutatakse välja 
laupäeval, 19. augustil Jõgevamaal 
Sadala Kõlakojas.

Vainupea rahvas ei saanud aga 
üldse mahti puhata, sest juba kuu 
lõpus ehk laupäeval, 29ndal juu-
lil toimusid Vainupea küla 440 ja 
Vainupea kabel 130 juubeliaasta 
pidustused. Päevane programm 
algas „Lastemölluga“, mis tõi osa-
vus- ja täpsusmängudeks ning sa-

lakaubavedajate aardejahiks küla-
vahelt kokku ligemalt 50 last! Kui 
aare leitud ning jäätised söödud, 
siis liiguti edasi kabelisse, kus 
nüüd oli juba tõsise ettevalmis-
tusega ees ootamas „Meie küla 
bändi“ esimene suur üleastumine. 
Väga meeleolukas kava ning tun-
netuslikult vahetu kontsert läks 
inimestele väga hinge. Külabänd 
sai sellest kindlasti tegutsemiseks 
indu juurde.

Pidupäeva juurde käivad alati 
ka tunnustamised ja tänamised. 
Nii toimus kabelis küla ja kabeli 
õnnitlemine. Külavanem Mario 
kutsus välja ning andis üle uni-
kaalsed keraamikast kingitused 
endistele Vainupea küla selts 
MTÜ juhatuse liikmetele nende 
olulise panuse eest – Raido Rink, 
Priit Paas, Tiit Kolde, Marek Ban-
kiir ja Kadi Ummik. Spetsiaalse 
raamitud tänukirja pälvisid Lea 
Kriibi, kes on külale teinud mär-
kimisväärse annetuse rannaräti-
kute ja torusallide kinkimise näol 
ning Jaak Akker, kelle suur panus 
aitas kabelile koos Haljala Valla-
valitsuse poolse toetusega uued 
sepistatud väravad ette panna. 
Viimase kümne aasta tegemis-
te tunnustamiseks said tänukir-
jad antud ka Vainupea küla selts 
MTÜ-le aktiivse ja järjepideva 
tegutsemise eest ning tervikuna 
Vainupea külarahvale oma ko-
gukonna arengusse panustamise 
eest. Seejärel liiguti kabelist välja 
Vainurahva kinnistule, kus ootas 
ees ühine Palmse mõisast kingitu-
seks saadud õunapuu istutamine. 
Kogunemine lõppes pühakoja ees 

suure vitraažimaali kui sünnipäe-
vakaardi koos loomisega, mida on 
plaanis hakata kabelis ka presen-
teerima.

Pidupäev jätkus õhtuse küla-
simmani ootuses. Kui vahepeal 
tundus, et ilmataat meid kohe 
üldse ei soosi, siis õhtupoolik ning 
öö kujunesid suurepärasteks! Kü-
larahvast tuli kokku rohkem kui 
150 inimest. Omad kohad leiti 
peotelkide alla paigutatud iste-
kohtadel, suupisteid ja jooke sai 
mekkida nii ühiselt peolaualt kui 
ka kohapeal toitlustust pakkunud 
Wabriku Kohvikust. Lastele oli 
eraldi tegelusnurk, kus sai meis-

terdada näiteks Vainupea mag-
neteid ja muudki ägedat. Õhtu 
naelaks kujunes ansambel ONUD, 
kes küttis üles nii ennast kui ka 
kõiki pidulisi. Kogukonna poolt 
kingiti külavanemale koos pühen-
dustahvliga laeva rooliratas, millel 
kirjas „Ainuke kindel sadam elus 
on see, mida inimene loob oma 
kogukonnas“ (Bernard Moites-
sier). Suured tänud kõigile toim-
kondade eestvedajatele – väga 
tubli töö! Vainupea küla elab!

Mario Luik
Vainupea külavanem

Suureliiva ranna uue laudtee pidulik avamine 21. juuli tuulisel õhtupooli-
kul. Foto: Kadi Ummik

Vainupea küla osad kogukonna liikmed äsja istutatud õunapuu juures.

Eesti aasta küla hindamiskomisjon koos küla esindajatega Vainupeal 4. juulil. Fotod: Raul Valgiste

Koos võidukalt rippsilda ületamas.

Juubelipidustuste raames astus esmakordselt külarahva ette „Meie küla 
bänd“.
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Essu külas 
toimus üle pika 
aja taas jaanik

22. juunil toimus Essu külas ühine jaanipäeva tähistamine. 
MTÜ Essu Seltsi uue juhatuse poolt korraldatud esimene jaa-
nik on möödas ja hinges on suur rõõm ja tänutunne.

Näha, kuidas inimeste silmad särasid taas kohtumisest ning kuulda, kuidas jutu-
vada õhtu jooksul kõvemaks muutus, tegid meile, korraldajatele suure pai. Essu 
kogukond vajas seda pidu! Tõdesime, et meil on ikka väga vedanud - meil on oma 
koht - külaplats, „pesa“, mida üheskoos ajaga hoida ja hubasemaks muuta.

Ükski pidu ei saa toimuda peolisteta, aitäh kõikidele, kes kohale tulid! Teie 
lõite selle peo, igaühel oli selles oma roll ja panus. Ilma teieta poleks ju ka pidu 
võimalikuks saanud. Ja milline külluslik pidulaud meil ühiselt kaetuna sai, super!

Samuti ei saanud seda pidu korraldada toetajateta. Südantsoojendav on tunda, 
et meie ümber on nii palju häid inimesi ja ettevõtteid, kes soovisid oma panusega 
peo korraldamisele kaasa aidata.

Aitäh teile: Haljala Perepubi, The Fine Bedding Company OÜ, Arma Ratsatalu, 
Karepa Ravimtaimeaed, Estgenic, Essu Bowling, Mirabel Konso, Kunda Klubi, 
Malle Floren, Maidi Remnjova, Keidi Anton, Erki Privoi, Elen Privoi, Tiina ja Jüri 
Tomp, Rein Kivimägi ja teistele, kes selle peo toimumisele kaasa aitasid.

Eriline tänu ka seltskonnamängude korraldajale Aive Otile ja loomulikult ilma-
taadile, kes meid sellel õhtul hoidis!

See õhtu oli tõestus sellele, et me oleme õigel teel.
Tänu ja uute kohtumisteni!

Kristel Nael
MTÜ Essu Selts

Karepal toimus järjekordne 
kogukonnapäev

8. juulil toimus Karepal kogukonna-
päev. Nagu tavaks on saanud, algas 
päev käsitöö ja talutoodete laadaga. 
Müüma oli kutsutud just eelkõige piir-
konnas tegutsevad ettevõtjad ja lapsed, 
kellel juba eelnev müügikogemus meie 
laadal. Seda rõõmu, mida laste silmad 
peegeldasid, ei oskagi kohe kirjeldada. 
Kuigi kauplejaid oli seekord mõne-
võrra vähem, jäädi tulemusega rahule. 
Suure huvi osaliseks sai Kaitseliidu 
Viru maleva relvade tutvustus. Palju 
lusti pakkus batuut ja kümblustünn. 
Heino Seljamaa kohvriteatri Okas-
roosikese lugu kuulasid ja vaatasid nii 
väikesed kui suured. Kogu päeva töö-
tas majas puhvet, kus head ja paremat 
pakkusid ettevõtlikud noored Rutja 
külast. Kogu laadamelu ohjas, suunas 
ja ilmestas muusikapaladega Tiia Paist.

Sel aastal tähistavad meie selts 20., 
rahvamaja 85. ja raamatukogu 115. aas-
tapäeva. Kaminasaalis sai tutvuda aja-
looga ja vaadata albumitest pilte. Saali 
kaunistab  juulikuu lõpuni Elna Kaa-
siku vaipade näitus.

Need asutused on läbi aegade koos 
tegutsenud. Kohalik selts ehitas 1938 
praeguse rahvamaja, seltsi raamatuko-
gust sai siis avalik raamatukogu. Nõu-
kogude ajal olid paljud ettevõtmised 
samuti ühised. Vahepeal küll rahvama-
ja tegevus seisis ja raamatukogu asus 
vanas koolimajas, kuid praeguseks on 
rahvamaja taas seltsi oma, raamatuko-
gu asub sama katuse all ja asju aetakse 
koos. 

Õhtul rõõmustas meid Nele-Liis 
Vaiksoo oma kontserdiga, kus kõlasid 
tuntud laulud, just tema moodi. Edasi 
läks pidu Tarmo Alavere muusika järgi. 
Tantsuvaheaegadel toimus õnneloos ja 
üllatusesinemine Võsu rahvalt. 

Suur tänu osalejatele!
Täname Haljala valda toetuse eest!
Projekti on rahastatud Kohaliku 

Omaalgatuse Programmist.

Karepa seltsi juhatus

Käsmu kilb  
ühendab sõpruskondi

J uba kolmandat suve toimuvad Käsmus mõ-
nusalt ajaviitelised suveviktoriinid. Tänavu-
se suve esimene üritus toimus juulis, kusjuu-

res võõrustajaks on olnud alati Käsmus tegutseva 
baari Prunniait mõnus aed ja hoov. Võistlus toi-
mub paarismänguna ja seekordse mälumängu 
võitis Vatku küla võistkond Lahemaalt, kellele 
järgnes suvitajate kooslus Võsult nimega Mõigu 
KEK. Kolmanda koha pälvis esmakordselt osale-
nud paar, kuhu kuulusid tehnikateadlasest käs-
mulane ja Tehnikaülikooli korvpalliklubi KAPA 
liige number 57 Riho Oras koos puhkusel viibi-
nud rahvakirjaniku Andrus Kivirähuga. 

Samapalju õigeid vastuseid leidsid ja jagasid 
kolmandat kohta ka Parksi küla mees, Eesti tun-
tumaid vikatiniitjaid Tõnu Sild koos Metsanurga 
küla teadjamehega Ennu Kaljurannaga. Neile 
järgnesid tuntud lavastaja Neeme Kuningas koos 
ärimehest kilvari Sergei Netšajeviga.

Selle suve viimane Käsmu kilb toimub laupäe-
val, 26. augustil ja ikka Prunniaida hoovis. Kõik 
on oodatud, sest suvine lahe üritus ei eelda min-
git spetsiaalset ettevalmistust. Asjakohast infot 
võib saada Prunniaida peremehe telefonilt 501 
7572.

Indrek Kristenprun
Käsmu kilb

Võhma Seltsimaja 
segakoor ja 
tantsurühm Krõtake 
käisid Soomes

J uulikuu viimasel nädalavahetusel, 28.–30. 
juulil, külastasid Võhma Seltsimaja sega-
koor ja tantsurühm Krõtake Soomes endist 

Ylistaro valda Lõuna-Pohjanmaa maakonnas – 
ca 400 km Helsingist Vaasa poole. Ylistarosse 
jõudsid Võhma lauljad ja tantsijad tänu toreda-
le giidile Anne Kurepalule. Anne eestvedamisel 
võõtustas Võhma Seltsimaja 2022.  aasta  det-
sembris Ylistaro kandi külaesindajaid. Sellest 
kohtumisest sai alguse tore sõprus, mis viiski 
Võhma lauljad ja tantsijad Soome.

Soomes ootas lauljaid ja tantsijaid soe ja süd-
malik vastuvõtt. Soomlased tutvustasid Ylistaro 
ümbrust, külastati ka Seinäjoki linna. Seinäjoki 
on üks kiiremini kasvavaid linnasid Soomes ja 
Soome kõige ettevõtjasõbralikum linn. Just sel-
le üle on piirkonna elanikud eriti uhked. Aga 
ega segakoori ja tantsurühma reis ei piirdunud 
Ylistaro kohaliku eluga tutvumises. Segakoor ja 
tantsurühm astusid üles Kainasto külakesku-
ses, mille hubane saal täitus laupäeva, 29. juuli 
õhtuks rõõmsate ja ootusärevate kuulajate ja 
vaatajatega. Lisaks kõlas Kainasto külakes-
kuses Raivo Nurmsalu lõõtsamäng, mis andis 
kontserdile oma sära.

Pühapäeva, 30. juuli hommikul ootas lauljaid 
ja tantsijaid Ylistaro kirikus kirikuõpetaja Jukka 
Tuppurainen, kes tutvustas kiriku ajalugu ning 
rääkis soomlaste kommetest ja tavadest. Olgu 
öeldud, et Ylistaro kirik on suuruselt kolmas 
kirik Soomes ja sinna mahub kuni 2500 ini-
mest. Lauljad ja tantsijaid osalesid hommikusel 
jumalateenistusel, mille osaks oli ka segakoori 
kontsert. Jumalateenistus oli südamilik – eriti 
seetõttu, et kirikuõpetaja Jukka Tuppurainen 
pidas jutlust nii soome kui ka eesti keeles. Hea-
le eesti keele oskusele on kirikuõpetaja sõnul 
oma panuse andnud sõprussidemed Valga lin-
naga. 

Võhma Seltsimaja segakoori ja tantsurühma 
Kõrtake meeleolukas reis sai teoks tänu Eesti 
Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutusele ning heade-
le toetajatele. Täname südamest Haljala Val-
lavalitsust, Palmse Mehaanikakoda ja Palmse 
Metalli, kes Võhma Seltsimaja seltsitegevust 
on toetanud. Siiras tänu Ahti Bacblumile, kelle 
klaverisaade on imeline ja muudab segakoori 
kontserdi alati erakordseks.

Gerly Herm
Võhma seltsiline ja laulja

HUVITAV
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Maailmakoristuspäev kutsub koristama  
kodukanti, kalmistuid ja randu

K uus aastat tagasi eestlaste 
eestvedamisel ellu kut-
sutud üleilmne Maailma-

koristuspäev tuletab meelde, et 
mitte ükski mure ei leia vastust 
üleöö. Keskkonnateadlikkus, 

sealhulgas teadmine tarbimisest 
ning prügimajandusest, on ühis-
konnas aastatega kasvanud, kuid 
probleem on endiselt lahendus-
järgus.

Mullu võttis kodanikualga-

tusest osa ligi 50 000 eestlast 
ja 14,5 miljon inimest üle ilma. 
„Oleme kaasanud inimesi las-
teaiast ülikoolini, ettevõtteid ja 
kogukondi. Maailmakoristus-
päev on eelkõige ennetustöö,“ 
märgib Eesti aktsiooni eestveda-
ja Elike Saviorg, kelle jutu järgi 
on siiani umbes 90% Eesti kõiki-
dest koristajatest moodustanud 
lapsed ja noored.

Iga koristuspäeva eel tõuseb 
päevakorda küsimus: kui kaua 
me koristame? Vastust otsides 
tuleb tõdeda, et hoogtöö korras 
koristamine iseenesest ei ole 
lahendus, vaid tähtis meeldetu-
letus. „Rõõm on näha, et soov 
kodukanti hoida ja korrastada 
ei ole enam haruldus,“ möönab 
Saviorg. 

Tänavusel Maailmakoristus-
päeval 16. septembril on kõik 
eestimaalased oodatud taas ko-
ristama. Koristust saab läbi viia 
nii üksi kui väikese või suurema 
seltskonnaga, kaasates tegevus-
se kasvõi terve kogukonna ja 
sõprusseltsi. Suuremaid avalik-
ke koristusi on kõigil võimalik 
ka maailmakoristuse kodulehel 
maailmakoristus.ee registree-
rida, kutsumaks sekka rohkem 
huvilisi. 

TÄNAVU KORISTAME  
KA KALMISTUID
Sel aastal pöörab Maailmakoris-
tuspäev varasemast rohkem tä-
helepanu Läänemerele ja meie 
pikale rannajoonele ning meile 

kõigile ääretult olulistele paika-
dele  – kalmistutele. Seetõttu 
utsitavad eestvedajad talgulisi 
korraldama koristusi ka surnu-
aias ja ranndandes ning muude 
veekogude ääres.

„Oleme varem rääkinud eri 
jäätmeliikidest, sellistestki, mis 
tihti prügina ei seostu. Näiteks 
suitsukonidest. Tänavu on tao-
liseks prügiks plastist kalmu-
küünlad, mida vedeleb maas ja 
looduses nii kalmistutel kui sur-
nuaedade servades uskumatutes 
kogustes,“ tutvustab Eesti Maa-
ilmakoristuspäeva eestvedaja 
Elike Saviorg siiani liialt vähe 
tähelepanu saanud kalmuküün-
la murest jäätmete maailmas. 

Nii teeb Maailmakoristuspäev 
koostööd hauaplatside hooldus- 
ja renoveerimisteenuseid pak-
kuva ettevõttega Gratitude Ser-
vices, kes on selles valdkonnas 
tegutsenud juba viimased neli 
aastat. „Kutsume kõiki eestla-
si üles koristama meie kalmis-
tuid ja kirikute ümbrust. Eestis 
viiakse aastas kalmistutele sadu 
tuhandeid plastküünlaid, mis 
jäävad tihtipeale pooltühjana 
kalmistutele vedelema või tas-
sivad need linnud ümbruskonda 
laiali. Samuti visatakse paljudes 
kohtades plastjäätmeid lihtsalt 
aia taha või selleks mitte ette-
nähtud kohtadesse,“ selgitab 
probleemi ulatust Gratitude 
Services kaasasutaja Gerli Palgi. 
Lisaks jõuavad sageli need lagu-
nematud plastist topsid tuulega 

teepervedele või metsa alla. 
Nii et koristuspäeval võib iga 

inimene leida endale südame-
lähedase paiga ja selle prügist 
puhtaks teha. Igasugune panus 
on tähtis ja vajalik. Igal aastal 
on tuhanded eestlased noppi-
nud linnatänavatelt, metsast, 
randadelt ja mujalt tonnide viisi 
prahti. Käiste üles käärimine ja 
koristamine on aga parim viis 
mõelda korra läbi oma harjumu-
sed, valikud ning elustiil. Samuti 
ei tohiks ära unustada asjaolu, 
et kõik veed viivad Läänemerre, 
mis tähendab, et ka näiteks kõi-
ge kaugemas Eesti paigas ela-
va inimese kanalisatsioonivesi 

jõuab lõpuks merre välja. 
2023. aasta Maailmakoristus-

päeva rannakoristused said al-
guse juba suvel ning 31. augustil 
tähistame Läänemere päeva. 16. 
septembril aga tulevad küm-
ned tuhanded eestlased välja, 
et kõik koos Maailmakoristus-
päeval oma kodupaigad puhtaks 
kraamida. Maailmakoristusele 
saab registreeruda alates augus-
tist maailmakoristus.ee kodule-
hel, samuti saab veebilehel re-
gistreerida avaliku koristuspaiga 
või -aktsiooni. 

Laura Vadam

TEEME KOOS
EESTIMAA PUHTAKS!

Võta kaasa kindad ja tule koristama!

SPORT

Härjad tõid  
Soomest hõbemedali

H aljala Härjad korvpallivõistkond osales 03-06.08 
U14 Tamperes Delfin Basket turniiril.

16 võistkonna hulgas saavutati 2. koht.
Alagrupi mängudes saadi üpris lihtsad võidud. Tam-

pere Pyrintö/red võideti 60-31 ja 
YMCA/KU white võideti 71-30.
Poolfinaalis oli juba tasavägisem mäng Tampere Py-

rintö esindusvõistkonnaga. Terve mäng oli tasavägine, 
kuid meie poisid õnnestusid lõpus rohkem ja saadi 32-
30 võit.

Finaalis mindi kokku BC Nokia yellow võistkonnaga. 
Kuna nad võitsid alagrupis kõiki suurelt, siis poisid vähe 
kartsid neid. Õnneks saime kohe mängu sisse ja põne-
vust jätkus viimase minutini. Seisul 36-38 tegid vastased 
otsustava spurdi ja me kaotasime 40-45. Vastaste parim 
viskas 20 punkti ja ta pikkus oli 187 cm.

Laupäeval veetsime aega Särkanniemi lõbustuspargis. 
Poistele väga meeldis.

Võistkonnas mängisid Mattias Erik,Sander, Kaspar, 
Tristan, Jonas, Marcus Märten, Martten, Villem, Oliver 
ja Rainis.

Marco Aitman

Eesti meistrivõistlused 
Võsu rannas

V õsul toimus 16. juuli U 13 poistele EMV etapp 
3x3 korvpallis.

12 võistkonna hulgast sai üks võistkond 9. 

koha ja teine 11. koha.
Kuid osalesime EMV etappidel ka Keilas, Vasa-

lemmas ja Orissaares. EMV parimaks tulemuseks 
jäi Vasalemmas saavutatud 4. koht (veerandfinaali 
mängisid 2 Haljala võistkonda omavahel).

Saime koha ka EMV finaaletapile, kuhu pääses 
12 parimat võistkonda 23 st. Meie kohad olid 9 ja 
10. Kahjuks me sinna minna ei saanud, kuna olime 
Tamperes turniiril.

3x3 medali saavutasime Kosel toimunud võistlu-
sel,kus ainus kaotus 6-st mängust tuli poolfinaalis. 
Saavutasime 3. koha.

3x3 korvpallisuvel osalesid: Mattias Erik, Sander, 
Kaspar, Tristan, Andero, Tõnn, Oliver, Arti, Rainis

Eestimaa suvemängud  
koduõuel kulgesid edukalt

K oduõue suvemängudeks võib neid julgelt 
nimetada, sest toimusid ju need sel aastal 
meie maakonnakeskuses Rakveres ja üks 

osa, jahilaskmine, lausa meie vallas.
„Uue ajaarvamise“ järgi olime valda esindamas 

rekordiliselt suure esindusega – 51 sportlast. Re-
kordiline oli ka mängudel osalevate omavalitsus-
te arv – 70. 

Osalesime kaheksal alal: jahilaskmine, naiste 
võrkpall, meeste võrkpall, orienteerumine, ker-
gejõustik, 3x3 meeste korvpall, kettagolf ja spor-
dijuhtide võistlus. 

Üldarvestuses olime 28ndad. Väikeste valdade, 
kuni 8000 elanikku, olime 36 valla hulgas 9ndad. 
Sel korral osalesid meie maakonna kõik omava-
litsused, koduõuel ikkagi, – Rakvere linna, Vinni 
ja Kadrina valla järel tegime neljanda tulemuse.

Meie suurimad punktitoojad olid jahilaskjad – 
42 punkti ja üldarvestuse viies koht. Hästi esi-
nesid ka kõik ülejäänud osalejad. Tõime Haljala 
valda kolm medalit. Kirkaima neist – hõbedase 
– noor jahilaskja Robin Randoja (pildil). Ka teise 
medali tõi jahilaskja – pronks Arti Silm. Kolmas 
medal, pronks, tuli spordijuhtide võistluselt väi-
keste valdade meeste arvestuses.

Ja kuigi spordis on kombeks seada tulemusi 

järjestusse ja välja selgitada võitjaid on nende 
mängude suurim väärtus tuua kokku huvilisi ja 
spordisõpru Eestimaa igast nurgast, näha vanu ja 
saada uusi tuttavaid, vahetada kogemusi ja saada 
uusi teadmisi. Ürituse patroon EV President Alar 
Karis võrdles oma avakõnes sündmust laulupeo-
ga.

Täname kõiki  
osalenud sportlasi!

K risto Lipp, Ivar Vainola, Robin Randoja, 
Marti Aros, Arti Silm, Egert Malts, Kalvi 
Viidas, Maaris Sveters, Valeri Suvorov, Asko 

Tasa, Jüri Suvorov, Risto Pohlak, Henri Randoja, 
Tanel Virtmann, Kristofer Virtmann, Tõnis Sang, 
Rainer Lille, Priit Altmäe, Eerik Sillamaa, Erkki 
Sillamaa, Jaan Lorens, Virmo Tammemägi, Joel 
Reinol, Randel Lille, Rasmus Randon Lille, Vil-
jar Larin, Anett Karjamaa, Britt Mäekuusk, Hegi 
Mark, Hanna-Loore Õunpuu, Helen Kalju, Johan-
na Raamat, Mirjam Helena Eerma, Sandra Pajo, 
Rain Rosenblatt, Rene Kuusik, Priit Paju, Aigar 
Mund, Tõnis Aigro, Taavi Turban, Risto Vilu, Rii-
vo Siilamets, Aiko Hiiemäe, Henri Randoja, Kersti 
Naarits, Henri Randoja, Eddi Tomband, Siim Ein-
berg, Eddi Tomband, William Lepik, Marje Vene-
laine, Avo Seidelberg.

Oleme õnnelikud, et meil on palju inimesi, kes 
tunnevad uhkust oma kodukoha üle ja soovivad 
valla maine eest üles astuda.

Seeriavõistlused  
koroonas ja lauatennises 
tulevad taas

S eitsmeetapiline lauatennise esimene etapp 
toimub traditsiooniliselt septembrikuu vii-
masel pühapäeval algusega kell 10 Võsu 

spordihoones. Üldarvestuses loetakse kokku viie 
parema etapi tulemused. Etapid toimuvad iga 
kuu viimasel pühapäeval, va detsembris, siis on 
valla meistrivõistlused. Veebruarikuu etapil toi-

mub paaristurniir. 
Seekordne laua-
tennise see-
r i a v õ i s t l u s 
kannab järje-
korranumbrit 
XII.

K o r o o n a 
sarjas on viis 
etappi. Parim 
selgitatakse nelja 
etapi kokkuvõttes. 
Kuupäevad lepime 
kokku selle kuu lõpus ja an- n a m e 
teada septembri alguses. Jälgige reklaami!

Haljala valla kultuuri- ja vabaajakeskus

KUIDAS KORISTUST ORGANISEERIDA?
• Prügi soovitame korjata enda ümbruskonnast. Sobib nii ro-
heala, rand, kalmistu kui ka linnatänav. Vajadusel võta koristus-
koha leidmiseks ühendust kohaliku oma- 
valitsusega
• Väikeprügi kogumiseks soovitame kasutada taaskasutatud 
kotte (vanad saia- ja leivakotid). Neid on mugav panna avalikesse 
konteineritesse
• Prügi ladustamiseks soovitame kasutada avalikke või võima-
lusel isiklikku prügikonteinerit. Vajadusel küsi nõu kohalikust 
omavalitsusest
• Ohutuse tagamiseks soovitame kasutada kindaid, vajadusel 
helkurvesti
• Registreeri koristus maailmakoristus.ee kodulehel
• Küsimuste korral võta ühendust Maailmakoristuspäeva tiimiga 
- info@maailmakoristus.ee 

MIDA ON OLULINE TEADA KORISTADES KALMISTUT?
• Hauaplatsidelt tohib ära korjata ainult tühjad plastist küün-
latopsid hauale astumata! Muust materjalist, laternates ning 
korduvkasutuses olevad küünlatopsid jäävad hauale. 
• Kui prügi vedeleb hauaplatside vahel, teeradadel ja kal-
mistut ümbritseval alal, tohib selle ära visata. Hauakivi taga 
olevad esemed peavad alles jääma, need on pandud sinna 
põhjusega.
• Sorteeri prügi vastavalt kalmistu võimalustele.
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MEIE SEAST ON LAHKUNUD
AAVO ALUJÄRV 

30.09.1938-07.06.2023
TAMARA NURGA 

11.11.1934-09.06.2023
EINO LÄNTS 

22.07.1932-13.06.2023
PEETER LEEMETS 

29.01.1947-17.06.2023
SAIMA PAAT

29.09.1937-12.07.2023

MARIO KIVISAAR
03.10.1986-19.07.2023

MARIKA INNOS
29.06.1962-22.07.2023

REET ALDUR
13.06.1947-29.07.2023

LIIA KRIIVA
13.09.1935-30.07.2023

ELFI JÄRVALA
07.08.1931-06.08.2023

ÕNNITLEME!
94

MARIA VAINLO 
 26. august

92
VILMA KESKKÜLA 

 7. august
HEINO AMBOS 

 21. august
LALLI RANDOJA 

 30. august
LEMBIT MÄGI 

31. august

91
MIMVI NAAN 

14. august
ASTA RING 
23. august

90
ELSA RAUDLA 

21. august

89
ELMIINE RAUDBERG 

15. august
REIN LEHTMETS  

27. august

88
AUGUST KILK 

16. august

86
ELVI TIMM 
3. august

ILMA SOOVER 
4. august

85
NADEŽDA  ANDRIIŠENA 

30. august

84
REIN KUUSIK 

21. august
GENNADI LAUR 

25. august

82
LIA SILLAVEE 

6. august
ANNE OVIIR 

19. august
EEVI KORZUBOVA 

28. august
EDA VEIDEMAN 

30. august
TÕNU-ARTUR KALVIK 

30. august
VELLO KARMING 

31. august

81
TIIU VAHER 
25. august

80
ELLE SALAK
17. august

75
MATI PIIRSALU 

2. august
HEINO LAANEMETS 

14. august
ENN HEINPÕLD 

20. august
ANTS LAIGU 

20. august
URVE NÕMME 

29. august

70
JAAN SULGER 

10. august
MOONIKA LIIVALEHT 

14. august
TIIU ERM 
22. august

LEA NAPRITSON 
25. august

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud vallakodanikke. 
Palume vallalehe toimetust teavitada tel +372 5194 7655 või e-posti aad-
ressil leht@haljalavald.ee soovist mitte oma nime vallalehes õnnitluste 

juures avaldada.

VÄLJAANDJA: 
Haljala Vallavalitsus
telefon 510 6244;  
325 8630
e-post haljala@haljala.ee

TOIMETAJA: Kent Kerner

KONTAKT: leht@haljalavald.ee

TIRAAŽ: 2100

TRÜKK: Printall AS

KÜLJENDUS: MK Meedia OÜ

KOJUKANNE: Omniva
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Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist

lk 3

Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

Kaastööd ja reklaami  
avaldamise soovid edastada  

hiljemalt kuu 15. kuupäevaks toimetuse  
meiliaadressile. 

ÕNNITLEME 
VANEMAID

ELENA SAIDLA JA OLEG MIHAILENKO
POEG ADRIAN MIHAILENKO SÜNDIS 15.06.2023

LIIS MARIAN TOOMSE JA ATS LAHI
TÜTAR RUBY MARIA LAHI SÜNDIS 22.06.2023

MAAJA LAAST JA ANDRE RANDOJA
POEG MIRKO RANDOJA SÜNDIS 19.07.2023

MARI-LIIS TAMM JA TIMMO KUUSKLA
POEG TREVOR KUUSKLA SÜNDIS 24.07.2023

KEITIN JA RUDOLF-STEN TAMBERG
POEG REVO TAMBERG SÜNDIS 10.08.2023

Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
02.-03.08 09:00-20:00 laskmine
04.-06.08 24h väljaõpe

05.08.2023 09:00-21:00 laskmine
07.-12.08 10:00-17:00 väljaõpe
09.-13.08 09:00-21:00 laskmine+taktika
19.-20.08 09:00-21:00 laskmine Laskevõistlus
21.-25.08 08:00-20:00 laskmine+taktika
26.-27.08 Ratsavõistlused/laskmine keelatud
28.-31.08 09:00-20:00 laskmine+taktika

Telefon: +372 717 9649
Rutja vastutav isik: rutja@kaitseliit.ee, 57703282

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE 
ILMA VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK AUGUST 2023

Miks inimesed arvavad, et kasse võib omapäi jooksma lasta?

H aljala valla koerte ja kassi-
de pidamise eeskirja jär-
gi ei tohi kasse ega koeri 

omapäi jalutama lasta. Kui taba-
takse loom, kes on üksi väljaspool 
tema kodu territooriumi, loetak-
se, et tegemist on hulkuva looma-
ga. Lemmikloomad saavad kodu-
tuks jääda ainult inimese tegevuse 
või tegevusetuse tagajärjel.

Suurimaks ohuks on asjaolu, et 
kassid lähevad liiga julgeks. Nad 
eeldavad, et kogu tänav on nende 
õueala. Kassi territoorium ei piir-
du piirdeaiaga. Kassid märgista-
vad territooriumi kuni naabrikassi 
territooriumini. Nende arvates 
tuleb piire pidevalt hoida ja mär-
gistada, mis põhjustab naabrite 
vahelist tüli ja viib heakorraprob-
leemideni. 

Looma jaoks on naabrite tüli 
teisejärguline. Temal on tähtis 
ellujäämine. Kassid, kes on va-
bapidamisel, kui mitte öelda pe-
remeheta, koonduvad kokku ja 
moodustavad koloonia. 

Kui kass haigestub, siis on ras-
ke diagnoosida, mis haigus tal on. 
Pole ju teada, kus kass on olnud ja 
kellega ta on kokku puutunud. Ka 
õuekassi paaritumist on praktili-
selt võimatu kontrollida. Kass on 
väga viljakas loom: sünnitab kuni 
3 pesakonda aastas. Igas pesa-
konnas 4-6 poega. Kui lasete oma 

kevadel lemmikloomaks võetud 
armsa kiisupoja sügisel „vabapi-
damisele“, siis järgmisel kevadel 
olete juba 15 kassi peremees.  

Vabapidamisel kass on kiskja ja 
mõjutab ümbritsevat keskkonda 
palju rohkem, kui esialgu tundub. 
Kasse peaks vähemalt lindude 
pesitsusperioodil (aprillist juulini) 
kinni hoidma või nende elu ja lii-
kumist väga kindlalt korraldama.

Paraku 90% lindudest ja väi-

keloomadest, keda on kass rün-
nanud, ei saa aidata.  Aedades on 
linnumajad, mis on talviti popu-
laarsed, aga kõik vabakäigukassid 
lustivad seal. Inimene näeb vaid 
kübekest nendest lindudest ja 
oravatest, keda kass suudab maha 
murda. Armas kiisu ei pruugi saa-
ki, kellega ta aias just mängis, koju 
tuua, kuid inimene arvab, et seda 
saaki polegi. Saame vaid loota, et 
loomaomanik mõistab olukorda, 

kus lemmiklooma vabadus lunas-
tatakse paljude kaitsetute lindude 
eluga. 

Suurem ja kroonilisem oht on 
vastastikune haiguste ja parasii-
tide levitamine ja nende reser-
vuaariks olemine. Näiteks kärn-
tõbi levib väga sageli metsloomalt 
lemmikloomale ja ka vastupidi.

Keegi ei mõtle, et kass võiks 
inimesele kuidagi ohtlik olla. See, 
kas kass on ohtlik näiteks looma-
dele või lindudele, on möödakäi-
jale teisejärguline. Kuna kassid 
inimesi reeglina ei ründa, pöö-
ravad möödujad vabalt ringijalu-
tavatele kassidele vähem tähele-
panu. Kassid hoiavad inimesest 
üldjuhul eemale, võõrad kassid ei 
lase ennast üldse puudutada. Ini-
mene tavaliselt ei näe julgeoleku-
riski, kui tänaval kõnnib kass.

Kõik, kes lasevad kasse hulku-
ma, hülgavad neid või toidavad 
kodutuid, tekitavad kahju nii loo-
dusele, kasse armastavatele ini-
mestele kui ka kassidele enestele. 
Samuti pole vähem tähtsam asja-
olu, et kodutud kassid tekitavad 
vallale arvestatava rahalisi kulu, 
sest nende püüdmise ja hilisema 
hoidmisega kaasnev kulu tuleb 
vallavalitsusel kanda.

Lea Mägi
Haljala valla keskkonnaspetsialist

Võsu kassid, kellel ei ole kuhugi minna,  autotulede valgel 03.04.2023. 
Foto: erakogu



JUMALATEENISTUSED JA TEATED

ILUMÄE KIRIKUS  
JA KOGUDUSES
Armulauaga jumalateenistused  
augustis igal pühapäeval  
kl 13 Ilumäe kirikus.
20. augustil kl 13 Ilumäe kabeli  
180. aastapäeva jumalateenistus. 
Järgneb pidulaud kõigile  
Leerimaja õuel.

KÄSMU KIRIKUS  
JA KOGUDUSES
Jumalateenistused  
igal pühapäeval kl 15. 
Paaritutel pühapäevadel jutlustab 
koguduse diakon Tia Vene.
Käsmu koguduse piiblitunnid  
toimuvad kord nädalas, 
üldjuhul neljapäeviti või reedeti,  
kl 19-20.30.
Hommikupalvused Käsmu kirikus 
on igal hommikul kl 8.00-8.30. 

Viru Folgi raames  
on Käsmu kirikus:
11. augustil kl 20 palvus Taize 
lauludega.
12. augustil kl 10 ja kl 20 palvus 
Taize lauludega.
13. augustil kl 10 palvus Taize 
lauludega.
13. augustil kl 15 Leeripüha Käsmu 
kirikus.
20. augustil kl 17 kontsert  
„Kitarrimuusika kauneimad pärlid“. 
Esineb Kitarriduo Jelena Ossipova 
ja Kristjan Tamm.  
Kontsert on tasuta.
 
HALJALA KIRIKUS  
JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal  
pühapäeval kl 10,
II, IV ja V pühapäeval on  
jumalateenistused armulauaga,

I ja III pühapäeval toimuvad  
sõnajumalateenistused.
Pärast missat on kaetud kohvilaud.
Haljala koguduse piiblitunnid  
toimuvad iga kuu kolmandal  
kolmapäeval koguduse kantseleis 
Rakvere mnt 12, II korrus,  
kl 19-20.30. 

ESKU KABELIS
Jumalateenistused toimuvad  
kaks korda kuus, 
iga kuu II ja IV pühapäeval kl 12.30.
Kaetud on armulaud.

VAINUPEA KABELIS
16. septembril kl 16 on  
Lõikustänupüha jumalateenistus, 
kabeli pühitsemise 130. aastapäeva 
tähistamine. 

August 2023

EELK HALJALA 
PÜHA MAURITIUSE KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet, 
tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, 
tel 5361 3273, 
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus 
Punane, tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA ESKU KABEL (EELK HALJALA 
KOGUDUS) 
Vello Väinsalu, tel 504 7916, 
vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet, 

tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK KÄSMU KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet,   
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Kaie Kase, 
tel 514 1198
Koguduse diakon Tia Vene, 
tel 5814 1366
A/a EE861010502018079003

EELK ILUMÄE KOGUDUS 
Hooldajaõpetaja 
Meelis-Lauri Erikson,   

tel 5345 8594, 
mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt,  
tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste, 
tel 5561 3039 
a/a EE241010502001277003 
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/

VAINUPEA KABEL 
Mario Luik 
Vainupea küla selts MTÜ,  
tel 5 559 8316  
e-post: marioluik@gmail.com  
www.vainupea.ee

KOGUDUSTE KONTAKTID

EESTPALVED

Jumal, meie Isa! Täname Sind kõigi nende usta-
vate töötegijate eest, kes on läbi aegade hoidnud 

ja hoolitsenud pühakodade eest Käsmus, Ilumäel, 
Vainupeal, Eskul ja Haljalas. Õnnista kõiki neid ini-
mesi, kes leiavad tee teenimiseks Sinu Viinamäel.

Halastaja Jumal! Sina  juhid maalilma kulgu. Kut-
su meeleparandusele kõik need, kelle võimu-

ses on lõpetada sõjad, vaenamised ja vägivald.

Issand Jumal, me usaldame end Sinu kätte. Julgusta 
meid jagama Sinu armastust sõnade ja tegudega.

Hea Taevane Isa, Sina oled lubanud kasvada lillel 
ja rohul, sadada vihmal ja paista päikesel. Õn-

nista palun alanud saagikoristusi aedades ja põldu-
del.

Kui Issand ei ehita koda, tühja vaeva näevad siis ehitajad temaga. (Ps127:1)

15. august Neitsi Maarja uinumise püha  
ehk rukkimaarjapäev
20. august taasiseseisvumispäev
23. august kommunismi ja natsismi  
ohvrite mälestuspäev
24. august apostel Bartolomeuse päev ehk  
pärtlipäev
1. september teadmiste päev

Vainupea kabeli aiale paigaldati 
väärikad sepisväravad

Vahetult enne jaanipäeva sai 
Vainupea kabel oma 130ndal 
juubeliaastal kingituseks ette 

väärikad sepisväravad. Töö viis ellu 
tunnustatud sepp Heigo Jelle. Teos-
tamisele pani õla alla Haljala Valla-
valitsus.

Juba kaks aastat tagasi eest ära 
võetud katkiste puitväravate ase-
mele kaaluti nii uute puidust kui ka 
metallist väravate paigaldamist. Pü-
hakoja eest hoolt kandev küla kogu-
kond otsustas ühiselt sepisväravate 
kasuks. Projekti asuti ellu viima 
koostöös Heigo Jellega, kelle poolt 
on varasemalt hoone välisuksele 
metallist võrevärav paika pandud. 
Disaini osas kaaluti erinevaid teid. 
Tänu kogenud ja laia silmaringiga 
sepa väljapakutud ideekavanditele 
jõuti sümboolikas igati asjakohaselt 
laevukese kasutamiseni. Eks ole 

Vainupea pühakoja puhul tegu just 
rannakabeliga. Laevukese mast on 
risti kujuline, mis viitab kristlikule 

usule ja ristiusu pühakojale. Laev 
on ka kiriku sümbol. See viitab 
Noa laevale, milles olijad pääse-

sid eluga üleilmse veeuputuse ajal.  
Töö maksumuseks kujunes 6 000 
eurot, millest 1 500 eurot panustas 
tegevustoetusena Haljala Vallava-
litsus. 4 500 eurone omafinantsee-
ring sai suuresti võimalikuks tänu 
ühele algselt anonüümseks jääda 
soovinud suurannetajale. Laupäe-
val, 29. juulil toimunud küla 440 ja 
kabel 130 juubelipidustuste raames 
toimus aga külarahva ees südamlik 
kohtumine Jaak Akkeriga. Mehega, 
kelle märkimisväärne panus aitas 
uued sepisväravad tellida. Üle said 
antud sümboolsed kingitused ning 
mälestuseks ka raamitud tänukiri. 
Aitäh sulle veelkord, Jaak!

Uute sepisväravate õnnistamine 
ning asjaosaliste tänamine toimus 
23ndal juunil. Õnnistamise viis läbi 
õpetaja Urmas Karileet. 

Urmas Karileet õnnistamas esimest Vainupea külla paigaldatud tunnustus- ja mõ-
tiskluspinki. Foto: Raul Valgiste

Vainupea külavanem Mario Luik koos väravate paigaldamist toetanud Jaak 
Akkeriga. Foto: Raul Valgiste

Tunnustus- ja mõtiskluspinkide  
paigaldamine Vainupea külla

Vainupea küla valiti aasta al-
guses Lääne-Virumaa aasta 
külaks. Seeläbi ollakse ka 

nominent „Eesti aasta küla 2023“ 
konkursil, kus võitja kuulutatakse 
välja 19. augustil toimuval suurel 
sündmusel Jõgevamaal, Sadala Kõ-
lakojas.

Teisipäeval, 4. juulil võttis küla-
rahvas Vainupeal vastu kõrge hin-
damiskomisjoni, kellele tutvustati 
kogukonna poolt ühe programmi 
osana Vainupea kabeli mitmekülg-
set kasutamist. Räägiti koostööst 

Haljala kogudusega ning teenistus-
te, kontsertide, erinevate näituste, 
loomulikult ka laulatuste ja abielude 
registreerimiste läbiviimisest. Sa-
muti kabelis toimuvatest kogune-
mistest näiteks koosolekuteks. Anti 
ka põhjalik ülevaade sellest, kuidas 
külaselts on viimase 10 aasta jook-
sul märkimisväärselt pühakoda re-
noveerinud, seda sisustanud ja aina 
suuremale hulgale huvilistele avatu-
na hoidnud.

Mario Luik, 
Vainupea külavanem 

Ilumäe kirikus (kabelis) algasid orelitööd

Ilumäe kirikusse on Saksamaalt 
restaureerimistöökojast tagasi 
jõudnud ajaloolised orelilõõtsad. 

Nüüd on alanud kohapealsed tööd 
oreli tuulesüsteemi taastamiseks. 
Kaks ajaloolist kiillõõtsa on meister 
Carl Georg Thali poolt 1839. aastal 
ehitatud oreli juurde kuulunud pilli 
algusaegadest saadik. Räsitud olekus 
lõõtsad said koos muude tuulesüs-

teemi osadega orelirestauraator  dipl. 
rest. Alexander Eckerti hoole alla 
neli aastat tagasi ja on nüüd põhjaliku 
uuenduskuuri läbinuna kirikusse ta-
gasi jõudnud.  Selleks, et orelihuvili-
sed saaksid lõõtsa toimimist oma sil-
maga vaadata, on varem kirikuruumi 
laepealsel paiknenud lõõtsasüsteem 
nüüd üles ehitatud rõdule oreli kõr-
vale. Huvitava tähelepanekuna võib 

märkida, et esmalt, 1888. aastal oreli 
kirikusse tulles, asusid lõõtsad ilm-
selt hoopis oreli taga kiriku eeskoja 
kohal selleks eraldatud ruumis. Oreli 
kohale kiriku pööningule pidi lõõts 
arvatavalt kolima elektrilise tuule-
puhuri kasutuselevõtu ajal. Kuna 
säilinud on ka lõõtsa algsed tallami-
se lauad, on kavas needki töökorda 
seada. Lõõtsa restaureerimistöid on 

rahastatud PRIA LEADER meetme 
ja eraannetuste toel. Orelilõõtsade 
sissepühitsemine toimub 20. augustil 
kabeli aastapäeva jumalateenistusel. 
Kuna tööd oreli töökorda panekul 
jätkuvad, palub kogudus jätkuvalt 
selle heaks annetajate toetust!

Külli Erikson 
Ilumäe koguduse organist

ILUMÄE KABEL 180

20. augustil 2023 

kell 13 

 pidulik jumalateenistus

 

Järgneb ühine pidusöök 
Leerimaja õuel 

ja raamatu 

“Ilumäe kabeli 

varasem ajalugu“
tutvustus

Info: 
Õie Alt, tel 58091356, 

e-post ilumae@eelk.ee

TEELISTE KIRIKUD
ILUMÄE KIRIK
avatud iga päev 
kl 10-18 augustis.
KÄSMU KIRIK
Avatud iga päev 
kl 8-20 augustis, septembris.

HALJALA KIRIK
Avatud iga päev 
kl 10-18 augustis. 
ESKU KABEL
Avatud iga päev 
kl 9-18 augustis

VAINUPEA KABEL 
Avatud pühapäeviti 
kl 12-15 augustis


